

## TABELA DE COMPOSIÇÃO DE SERVIÇOS

**Serviço: - CUBA REDONDA DE APOIO LOUÇA BRANCA, Ø 40CM, PROF. 17CM, INSTALADA EM BANCADA DE GRANITO - item 22.3.1 sanitários públicos - 01 UNIDADE**

Referencia - SINAPI - janeiro/2016

Código SINAPI	Serviços	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total
88274	marmorista/graniteiro com encargos complementares	H	17,50	0,8500	14,88
88316	servente com encargos complementares	H	14,31	0,2700	3,86
4823-I	massa plástica adesiva para mármore e granito	kg	30,24	0,5271	15,94
cotação	cuba redonda de apoio louça branca, Ø 35cm	ud	229,90	1,0000	229,90
<b>Total:</b>					<b>264,58</b>

**Serviço: - TORNEIRA TEMPORIZADA DE PAREDE PARA LAVATÓRIOS, INSTALADA - item 22.3.4 sanitários públicos - 01 UNIDADE**

Referencia - SINAPI - janeiro/2016

Código SINAPI	Serviços	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total
88267	encanador com encargos complementares	H	18,29	0,1700	3,11
88316	servente com encargos complementares	H	14,31	0,0500	0,72
3146 I	fita veda rosca em rolo	ud	2,90	0,0304	0,09
cotação	torneira temporizada de parede para lavatórios	ud	219,90	1,0000	219,90
<b>Total:</b>					<b>223,82</b>

**Serviço: - REVEST. COCHO CHURRASQUEIRA COM PLAQUETAS REFRATÁRIAS - item 12.3.6 ampliação e reforma área de cozinha - UNIDADE 1M2**

Referencia - SINAPI - janeiro/2016

Código SINAPI	Serviços	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total
cotação	plaqueta refratária 11,5x23x2,5cm	ud	3,89	38,0000	147,82
cotação	argamassa refratária saco 5kg	ud	17,79	1,0000	17,79
88256	azulejista / ladrilhista com encargos complementares	H	2,76	2,0000	5,52
88316	servente com encargos complementares	H	14,31	1,3000	18,60
<b>Total:</b>					<b>189,73</b>

**Serviço: - REVEST. FUNDO CHURRASQUEIRA COM PLAQUETAS REFRATÁRIAS FURADAS - item 12.3.7 ampliação e reforma área de cozinha - UNIDADE 1M2**

Referencia - SINAPI - janeiro/2016

Código SINAPI	Serviços	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total
cotação	plaqueta refratária furadas 11,5x23x2,5cm	ud	4,89	38,0000	185,82
cotação	argamassa refratária saco 5kg	ud	17,79	1,0000	17,79
88256	azulejista / ladrilhista com encargos complementares	H	2,76	2,0000	5,52
88316	servente com encargos complementares	H	14,31	1,3000	18,60
<b>Total:</b>					<b>227,73</b>